

YHDISTYKSEN JÄSENTIEDOTE

Helmikuun 2021 tiedote

Tervetuloa uudet jäsenet!

Yhdistyksen hallitus haluaa toivottaa tervetulleeksi yhdistyksen uudet jäsenet!

Kevätkoulutuspäivät (Arki lähtee lapasesta) järjestetään 15-16.4.2021 webinaarina.

Koulutus taltioidaan ja se on määrääjän katsottavissa koulutukseen ilmoittautuneille. Eli jos koulutuspäivien ajankohta on sinulle huono, niin voit osallistua koulutukseen jälkepäin.

Syksyn koulutuspäivät 11-12.11.2021 pyritään järjestämään paikan päällä tapahtuvana koulutuksena nuoren kehityspsykologiasta ja kasvusta. Teemasta on suunnitteilla isompi koulutuskokonaisuus, joka jatkuu myös seuraavissa koulutuspäivissä.

Vuosikokous on juuri ennen kevään koulutuspäiviä 14.4.2021 klo 18.

Kutsu on tulossa myöhemmin. Kokoukseen voi osallistua etänä, halukkailta kerätään kutsukirjeen yhteydessä sähköpostiosoitteet, joihin osallistumislinkki lähetetään – tervetuloa!

Vuoden nuorisopsykiatrinen teko –palkinto julkaistaan perinteiseen tapaan yhdistyksen kevätkoulutuspäivien yhteydessä. Hallitus pyytääkin jäseniltään vielä uudelleen vinkkejä ja ehdotuksia seuraavasta palkinnon saajasta helmikuun loppuun mennessä, ehdotukset voi lähettää yhdistyksen sihteerille sähköpostiosoitteeseen sihteer@nuorisopsykiatrinen-yhdistys.org.

Apurahojen haku 30.4.2020 mennessä

Apurahat on tarkoitettu nuorisopsykiatria sivuvaan tieteelliseen tutkimukseen ja matka-apurahoja kansainvälisiin kongresseihin. Kari Pylkkänen-rahastosta voi hakea apurahaa psykoterapiakoulutuksen kustannuksiin. Hakemuksesta on käytävä ilmi apurahan käyttötarkoitus, anottava summa, tutkimus-, matka- tai koulutussuunnitelma sekä mahdollinen muu rahoitus. Hakemukset lähetetään yhdistyksen nettisivuilla olevan lomakkeen kautta tai sähköpostilla osoitteeseen [apurahat\(at\)nuorisopsykiatrinen-yhdistys.org](mailto:apurahat(at)nuorisopsykiatrinen-yhdistys.org) 30.4.2020 mennessä.

Yhdistys on antanut lausunnon lakiluonnokseen ”vaativan sijaishuollon uudistamistyöryhmän ehdotus hallituksen esitysluonnokseksi lastensuojelun vaativaa sijaishuoltoa koskevaksi lainsäädännöksi”. Yhdistyksen kannan mukaan nuorisopsykiatriselle palvelujärjestelmälle ei voi esittää lisävelvoitteita ilman esitystä lisäresursseista.